中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于开展学雷锋志愿服务活动的通知
来源：网络  作者：柔情似水  更新时间：2025-07-16
关于开展学雷锋志愿服务活动的通知司属各团总支（支部）：202X年3月5日是毛泽东同志号召“向雷锋同志学习”57周年纪念日，也是第2X个“中国青年志愿者服务日”。为大力弘扬新时期雷锋精神，努力创建文明和谐企业，推动集团公司团员青年志愿服务活动...
关于开展学雷锋志愿服务活动的通知
司属各团总支（支部）：
202X年3月5日是毛泽东同志号召“向雷锋同志学习”57周年纪念日，也是第2X个“中国青年志愿者服务日”。为大力弘扬新时期雷锋精神，努力创建文明和谐企业，推动集团公司团员青年志愿服务活动常态化开展，xx团委决定开展202x年学雷锋志愿服务活动，现就有关事宜通知如下：
一、指导思想
坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观以及习近平新时代中国特色社会主义为指导，深入学习宣传贯彻党的十九大和十九届三中、四中全会精神，自觉践行社会主义核心价值观，以传承和弘扬雷锋精神为主题，以社会志愿服务为载体，大力开展学雷锋实践活动和社会志愿服务活动，推动学雷锋活动常态化、机制化，帮助社会各界解决各种困难和问题。
二、活动时间
202X年3月1日-5日
三、主要内容
1.学雷锋志愿服务活动。各单位根据各支部实际情况，结合当前疫情防控重点工作，集中组织开展学雷锋志愿服务活动;以活动为契机，开展疫情防控、助残扶弱、敬老爱幼、文化宣传等志愿服务活动，推动学雷锋志愿服务活动常态化、机制化。
2.活动形式：
各支部要全力发动团员青年“学雷锋，做先锋”，争当向上向善的文明青年，集中开展志愿服务活动，形成人人可为、时时可为、处处可为的学雷锋氛围。
各单位收到通知后，请于2月29日下午将拟开展活动形式及方案报备至xx处。
活动形式包括但不限于：
1）xx公司，在xx区、xxx集中开展便民志愿服务活动。
2）三产单位可立足岗位，立足身边小事，号召志愿者在岗开展相应志愿服务。如：xx在集团办公大楼内开展防疫宣传服务，xx可在景区为游客提供相应志愿服务。
3）走上街头，向过往群众发放防疫宣传手册、讲解防疫知识，传播公益正能量，践行社会主义核心价值观。
4）有条件的各单位可联系敬老院、福利院、学校、医院等单位开展助力疫情防控相关活动，或者为对方提供力所能及的志愿服务。
5）组织开展雷锋精神学习讨论活动，围绕当代青年如何传承和弘扬雷锋精神进行讨论、座谈，帮助团员青年深刻理解雷锋精神的历史意义和时代内涵，不断增强学雷锋活动对广大团员青年的吸引力和影响力。
四、活动要求
1.高度重视，精心组织。充分认识新形势下开展学雷锋活动的深刻内涵和重要意义，把学雷锋活动摆上团青工作的重要日程，周密部署，统筹安排，强化协调，精心组织，认真落实活动内容，切实形成活动声势。
2.整合资源，强化支持。各支部要在活动中突出重点、区分对象，加强资源整合和分类指导，将团内外各种资源汇聚起来，为活动的深入开展创造良好的条件。
3.加强宣传，营造氛围。综合运用微信、网络等各种媒体对雷锋精神和志愿精神进行全方位、立体化宣传。同时对活动举办情况进行宣传报道，扩大活动的覆盖面和影响力，3月5日当天将“学雷锋活动日”活动新闻简报及相关图片资料报送至田备处。
五、其他要求
1.统一着装：参加志愿服务的志愿者，必须身着集团公司统一定制的志愿者背心，团员佩戴团徽。
2.制作横幅，内容为：xx学雷锋志愿服务活动
3.团旗、志愿者旗，志愿者旗由集团公司提供统一样式，各支部自行制作。
4.各支部在进行宣传报道时，注意提炼内容，所报新闻稿必须经党总支（支部）书记审核后报送。尤其注意图片质量，所拍摄图片必须使用原图，主题鲜明，内容清晰，照片中团的相关元素清晰可辨；照片不允许出现抽烟、揣手、玩手机或疫情期间不规范佩戴防护用品的画面存在。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！